
ANUNT DE PARTICIPARE
СРV:09000000-3

privind achizi{ionarea: Рrоdчsе реtгоliеrе

рriп рrосеdчrа de achйi{ie: l_icitatie рuЬliсй

1. Dепчmirеа autoritf,lii contractante: Biroul Vamal NORD

2. IDNO: 10166Q1000245

3. Adresa: mun. Bllti str. Cicicalo. 1.

4. Nчmйrчl de telefon lfaxз 0 23| 30294 l 0 2з! з6.|76

5. дdrеsа de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante: sap.nord@customs.gov .md

б. дdrеsа de e-mail sаu de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

atribuire: dосumепtаliа de atribшire este апехаtd tп cadrul procedarii iп sIA Rsдр

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacf, este cazul, mеп{iuпеа

сй autoritatea contractantf, este о ачtоritъtе сепtrаli de achizi{ie sau сf, achizi{ia implici о

alti fоrmй de achйi{ie соmчпй): nu so арliсё

8. Сumрйrf,tоrul inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitifile, si
participe la рrосеduruъ. achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmf,tоаrеlоr

Ьuпuri /servicii/lucrйri:

9. tп cazul in care contractul este impf,r{it ре loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Репtru чп singur lot;

10. Admiterea Sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесutаrе solicita{i: 01.01.2020 _ 31.12.2020

12. Теrmепчl de valabilitate а contractului: рiпё la 31.12.2020

Lз. contract de achйi{ie rezervat atelierelor protejate sau сй acesta poate fi executat пumаi

cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatf, (dupf, caz): цц
(indicali da sau пч)

14. Prestarea serviciului este rezewatil uпеi anumite profesii in temeiul uпоr acte сu рutеrе
lege sau al uпоr acte administrative (dupй caz):

de lege Ei acte administrative)

ln

Nr.
d/o

Cod СРV
Denumirea

ьuпurilоr/sеrчiсiilоr/luсr
йrilоr solicitate

Unitatea
de

mйsurй

Cantita
tea

Specificarea tehnicf,
dерliпй solicitatй,

Standarde de rеfеriп{й

Valoarea
estimatй

(se va indica
pentru fiecare lot

in parte)

1 1 3 4 5 б 7

09 1 32000
-з

Вепziпd Рrепium 95

(carduri valorice)
litri з0 000

cifra octanica Сор,
Min.95

Aspect limpede qi

transparent

09 l з4200
-9

Motorinб EURO

(carduri valorice)
litri 25 000

Cifra cetanicб min. 51

Aspect limpede qi

transparent

09 1 33000
-0

Gaz petrolier lichefiat

(yrac)
1itri 50 000

Concetralia рrорап mai
mult de 70% (in vrac)

Vаlоа rеа еstimз!ДlрlqЦ$й rйТУД 1 302 608,34

1

de



15. Sсчrtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina еlimiпаrеа acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinlelor eventual impuse1 se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,

Documente suplimentare:

documenta{ie'

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
ObIigativitatea

1 DUAE Semnat qi Etampilat de cйtre

opelatorul economic
obligatoriu

2 Oferta Fоrmulаrul F3.1, semnat qi

;tampilat de сбtrе operatorul
economic

obligatoriu

J Garan|ia pentru оfеrtа Fоrmulаrul F 3.2 (original) obligatoriu

4 Specificatie de pret Formularul F 4.1 (original) obligatoriu

5 Specificalie tehnicё Fоrmulаrul F 4.2 (original) obligatoriu

mеп Su m€

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Certificat de irrregistrare а
intreprinderii - copie

Emis de Саmеrа Inregistrarёrii de
Stat, сопfirmаtё prin aplicarea
semnёturii gi qtampilei
participantului

Obligatoriu

2 certiгrcat de atribuire а contului
bancar- copie

Eliberat de banca delinЁtoare de

cont
Obligatoriu

J certificat de efectuare sistematicй а
plalii impozitelor, contribuliilor -

copie

Eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certifi catului-conform
cerinlelor Inspectoratului Гrscal а1

RM)

Obligatoriu

4 Uttimul raport financiar - copie Сопfirmаtй prin semnйtura qi

qtampila participantului
Obligatoriu

5 Licen{a de activitate - copio Сопfirmаtё prin semnёtura Ei
qtampila participantului

Obligatoriu

6 certificat de conformitate sau alt
certiгrcat се сопfirmб calitatea
produselor petroliere oferite- copia
originaluilui

Eliberat de Organismul Na}ional de
verifi care а conformit6lii
produselor, confirmatй prin
qtampila qi semnёtura
participantului

Obligatoriu

7 Declaralia Privind Conduita eticё qi

neimplicarea in practici frauduloase
qi de corupere

DUAE - partea III Obligatoriu

8 Lista staliilor РЕСО amplasate ре tot
teritoriul Republicii Moldova

Original сu semndtura Ei Etampila
solicitantului.

Nоtй: iп legdturd сu пecesitatea de
seryiciu, аlimепtаrеа
automobilelor de seryiciu se

Obligatoriu

2



фсtuiаzd ре tot teritoriul
Republicii Moldoya

9 Garanlia pentru ofertй Original (formularul F 3.2) Obligatoriu

iiсitаrеааutoritйtiiсontraсtаnteintеrmеnde3zile
ре adresa: Biroul Vamal Nord

mun.Bбl{i str.Cicicalo, 1

Те1:02З|30294
Email : sap.nord@customs. gov.md

16. Motivul recurgerii la рrосеdчrа ассеlеrаti (in cazul licita{iei deschisen restrinse qi al

рrосеdurii negociate), dupй caz: цu se aplicё

17. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se vа utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй): nu se арliсё

18. Condilii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului:

Sta|ii РЕСО ре tot teritoriul Republicii Mqldoya

19. criteriul de ечаlчаrе aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref

20. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рfiпi la: S// Дý/Р
- ре: SIA RSДР

21. Дdrеsа la саrе trеЬчiе transmise ofertele sau cererile de participare:

22. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 de zilo

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau афеsа deschiderii)

ofertele tпfrrziate vоr fi respinse.

24. persoanele autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaпlii Sач rерrеzепtап|ii acestota аu dreptal sd participe la deschiderea ofertelor, са exceplia
c,-ozalai сtпd ofertele aafost depuse рriп SIA uRSAPu.

25. Limba sач limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: rоmАпё

26. Respectivul contract se rеfеrй la чп proiect pi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Еurорепе: 

(r. ,рНЛ.а dепчmirеа proiectului qi/sau programului)

27. Dепчmirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Дgеп|iа Nа|iопаld репtru Sоlu|iопаrеа Coпtestaliilor
Дd,rеsа: muп. Сhiqiпdu, bd, $tefan cel Mare si Sfdпt пr.]24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 65 2, 022 820-65 ], coпtestatii@aпsc,md

28. Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) publicf,rilor anterioare in Jчrпаlчl Oficial aI Uniunii
Еurорепе privind сопtrасtчl (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective (dасЙ este

CaZUl): :::::::-
29. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru рчЬliсаrеа апuп{чrilоr viitoare:
пu se aplicd

30. Data publicf,rii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea сЙ пu а fost publicat uп
astfel de anunt: prima publicare

3l.Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de partieipare: SIA RSAP



з2.1 |izalп cadrul urii de ас blicй se ча utiliza/ac
Dепumirеа instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sau пu
depunerea electronicб а ofertelor sau а cererilor de
participare

ассерtй

sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtй
facturarea electronicё Nu se ассерtй
plafile electronice ассерtй

33. Contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privind achiziliite gцчеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (пчmаi in cazul anun{urilor transmise ýрrе publicare in
Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se арliсй

(se specificй da sau nu)

34. Alte informa{ii relevante:

Сопduсйtоrul grupului de lucru:


